MW

1a MF 571 Ausbau der anwendungsorientierten 6ffentlichen
FuE-Kapazitaten
MW
MW
MLV
MULE
Steigerung der Innovationskraft der Wirtschaft in
1b MW SZ 2 |den durch die Regionale Innovationsstrategie
bestimmten Leitmarkten
MW
MW
MW
Steigerung der Anzahl der
3a MW SZ 3 |Unternehmensgrindungen in technologie- und
wissensintensiven Bereichen
MW
MW
MW
MW
574 Verbesserung der Wachstums- und
Investitionsbedingungen fur KMU
3d MW
MW
MW
MW
Starkung des endogenen Potenzials in Gewerbe-
MW SZ5 |und Kumulationsgebieten durch

hochleistungsfahige Breitbandnetze




Verringerung der CO,-Emissionen und Steigerung

5 4b MW SZ6 e
der Energieeffizienz in Unternehmen
6 4c MF 577 Erhohung der Energieeffizienz offentlicher
Infrastrukturen und Gebaude
MULE
Verringerung der CO,-Emissionen im
MLV SZ8
Verkehrssektor
7 de
Anpassung stadtischer Strukturen an
MLV SZ9 |Erfordernisse der Energieeinsparung und des
Klimaschutzes
Aufwertung und Entwicklung von Kultur- und
8 6cC Stk SZ10 |Naturerbestatten zur Starkung der lokalen
wirtschaftlichen Entwicklung
MLV
Verringerung des Flachenverbrauchs durch
9 6e s711 UnterstUtzuT]g der Innenentwicklung von Stadten
und durch die Verbesserung der Nutzung von
MLV Brach- und Konversionsflachen im urbanen Raum
MULE
10 5q MULE 712 Schutz der Bevolkerung vor Schaden durch
MULE Hochwasser und Vernassung
Schutz der kommunalen Infrastruktur vor
11 5b MW S713 [Schaden durch Altbergbau ohne

Rechtsnachfolger




Starkung und Umsetzung lokaler Bottom-up-
12 9d | MF (EU-VB) | SZ 14 |Entwicklungsstrategien zur wirtschaftlichen und
sozialen Belebung der Regionen




Ergebnisindikator

MaRnahme

Mittelansatz in EUR

Ausbau der anwendungsorientierten 6ffentlichen FuE-

Infrastrukt 129.013.977
FuE-Aufwendungen im 6ffentlichen nirastruxtur
Sektor am BIP ienti _Aktivita
Anwendungs-orleth!'erte FUE Aktly|taten an Hochschulen 121.825.000
und auleruniversitdaren FUE-Einrichtungen
Zwischensumme 250.838.977
FUE-Einzel-, Gemeinschafts- und Verbundprojekte 138.324.676
FuE-Aufwendungen im Durchfihrung von Wissens- und Technologietransfer 16.000.000
Unternehmenssektor am BIP - - — -
Auf-und A d irt t
u un. u.s au der wirtschaftsnahen 45.340.000
Innovationsinfrastruktur
Risikokapitalfonds 50.985.000
Zwischensumme 250.649.676
Zwischensumme 501.488.653
Technologie- und wissensintensive
Grindungen im Ausbau von Grindungsinkubatoren an Hochschulen 19.000.000
Vierjahresdurchschnitt
Zwischensumme 19.000.000
Ford d blichen Wirtschaft i
orderung der gewerblichen Wirtschaft sowie von 140.950.130
InfrastrukturmaBnahmen (GRW)
Ford der touristischen Infrastrukt d
or grung er. ouristischen Infrastruktur und von 4.300.000
Tourismusprojekten
KMU-Darlehensfonds und Existenzgriinderfonds 120.000.000
Forderung der Markteinfihrung innovativer Produkte/
Bruttowertschépfung in jeweiligen |Pienstleistungen und von marktnahen Aktivitdten sowie 11.600.000
Preisen je Erwerbstitigen (Inland) ~ [Netzwerkbildungen
(ohne offentliche Bereiche)
UnterstUtzung der MarkterschlieBung von KMU 9.904.000
Beratungsprogramm fur Unternehmen 5.000.000
Forderung von Existenzgrindungen im Handwerk 4.500.000
Digitale Innovation 7.000.000
Feste od bil
es.e oaer mo' e .. |[NGA-Breitbandausbau in Gewerbe- und
Breitbandverbindung von KMU mit i :
. N . |Kumulationsgebieten 24.000.000
einer Ubertragungsgeschwindigkeit
von 50 MBit/s
Zwischensumme 326.554.130

Zwischensumme

345.554.130




CO,-Emissionen des Verarbeitenden
Gewerbes aus dem

Entwicklung und Umsetzung energetischer Vorhaben in

Endenergieverbrauch 30.129.905
} ) Unternehmen
(Verursacherbilanz) im
Zehnjahresdurchschnitt
Zwischensumme 30.129.905
Energetische Sanierung 6ffentlicher Infrastrukturen
o - Kindertageseinrichtungen und Schulen
CO,-Emissionen aus dem - Hochschulgebaude 151.623.128
Energieverbrauch im 6ffentlichen ~Sportstatten
Sektor - Kulturelle Einrichtungen
Energieeffizienz in Kldranlagen 16.000.000
Zwischensumme 167.623.128
CO,-Emissionen des Verkehrs aus
dem Endenergleverprauch Unterstltzung umweltfreundlicher Verkehrstrager 32.117.503
(Verursacherbilanz) im
Zehnjahresdurchschnitt
CO,-Emissionen aus dem
anenirgiver;)rTch-h B Eagihalte, Fortschreibung und Umsetzung von integrierten
N ewer €, nandel, Lienstielstungen, Stadtentwicklungskonzepten (iSEK) mit Schwerpunkt 22.129.943
Ubrige Verbraucher (Verursach- .
. ) . Umwelt- und Klimaschutz
erbilanz) im Zehnjahresdurch-
schnitt
Zwischensumme 54.247.446
Zwischensumme 252.000.479
Anzanl der Besucher von Natur- und
Kulturerbestitten in Sachsen-Anhalt Verbesserung der Prasentation des kulturellen Erbes
und nachhaltige Nutzung der UNESCO-Welterbestéatten, 55.549.905
(lhernachtingen Europaisches Kulturerbesiegel
Zwischensumme 55.549.905
Starkung der Attraktivitat der Stadte durch bauliche und
funktionale Anpassung der Infrastruktur in 29.977.400
erhaltenswertem stadtischen Raum
Flachenverbrauch (Jahrliche
Zunahme der Siedlungs- und
Verkehrsflache) . . ) .
Wiederherrichtung von Brach- und Konversionsflachen 15.274.952
in Stadten und im stadtischen Umfeld T
Zwischensumme 45.252.352
Zwischensumme 100.802.257
Anteil der Einwohner in Gemeinden, |Vorhaben zur Verbesserung des Hochwasserschutzes
) 105.000.000
auf deren Gebiet und der Hochwasservorsorge
Beseiti Mind d Vorb
Schutzmalnahmen umgesetzt ese|u igung, Minderung und Vorbeugung gegen 50.000.000
werden Verndssung
Zwischensumme 125.000.000
Einwohner in Gemeinden, die von
Risiken des Altbergbaus betroffen Investitionen zur Beseitigung von Gefahren aus dem
sind und auf deren Gebiet guns 17.000.000
) Altbergbau ohne Rechtsnachfolger
Schutzmalnahmen notwendig
waren
Zwischensumme 17.000.000
Zwischensumme 142.000.000




Beteiligung verschiedener lokaler

Mainstream-Forderbereiche des OP EFRE mittels

Akteure an der Umsetzung lokaler |, : ) ) ) 28.549.903
) integrierten regionalen Entwicklungsstrategien
Strategien
Zwischensumme 28.549.903
Zwischensumme 57.099.808

Gesamt

1.427.495.230




Mittel in %

9,038

8,534

17,572

9,690

1,121

3,176

3,572

17,559

35,131

1,331

1,331

9,825

0,301

8,406

0,813

0,694

0,350

0,315

0,490

1,681

22,876

24,207




2,111

2,111

10,622

1,121

11,742

2,250

1,550

3,800

17,653

3,891

3,891

2,100

1,070

3,170

7,061

7,356

1,401

8,757

1,191

1,191

9,947




2,000

2,000

4,000

100,000




